令和５年５月１６日

青森市政記者会 様

青森市環境部清掃管理課長

令和５年度青森市ごみ問題対策市民会議総会の開催について

「青森市ごみ問題対策市民会議(事務局 環境部清掃管理課)」は、ごみ問題に対する実践活

動を通じて、地域のコミュニケーションを図りながら、明るくきれいな住みよいまちづくりを

推進することを目的とした町（内）会と各種団体による団体です。

このたび、令和５年度青森市ごみ問題対策市民会議総会を下記のとおり開催しますので、取

材・報道をお願いします。

記

１ 日  時  令和５年５月１７日（水） 午前１０時００分から

２ 会  場  県民福祉プラザ ４階 県民ホール（青森市中央３丁目２０－３０）

３ 次  第

(１) 開会

(２) 会長あいさつ

(３) 来賓祝辞

(４) 表彰

収集場所優良町会等表彰、個人及び団体表彰、有価資源物回収

団体表彰

(５) 謝辞

(６) 議案審議

議案第１号 令和４年度事業報告及び収支決算について

議案第２号 令和５年度事業計画（案）及び収支予算（案）について

(７) その他

(８) 閉 会

【問合せ先】

青森市環境部清掃管理課

担当:主事 佐藤、主幹 日渡

電話：０１７－７１８－１１７９